
Bujanov
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Kaplice GPS souřadnice: 48.702326N, 14.429651E

Nadmořská výška: 670 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 1 745 ha

Počet obyvatel: 607 PSČ: 382 41

Adresa URL: www.bujanov.cz  

Současnost obce Bujanov
V současném Bujanově funguje obecní knihovna, obchod, dětská poradna,  autoservis, zámečnické a
kovoobráběcí firmy. Na kulturním a společenském  životě se podílí sbor hasičů a myslivci.
V obci se nachází  Muzeum koněspřežné dráhy.
Toto malé muzeum bylo otevřeno v létě roku 1995 v těsné blízkosti dodnes zachovalé staniční budovy,
v objektu bývalého strážního domku. Vzniklo díky aktivitě Obecního úřadu v Bujanově, ve spolupráci se
Spolkem pro uchování koněspřežky a Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích. V bujanovském
muzeu koněspřežné dráhy lze nalézt informace o historii této unikátní technické památky, jež vznikla v
první polovině 19. století. Byla první na evropském kontinentě a spojovala České Budějovice s Lincem. V
muzeu se rovněž nacházejí dokumenty o dochovaných objektech na území okresu Český Krumlov.
Muzeum je otevřeno o víkendech od května do října v 9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 hodin. Návštěvu v
jiném termínu lze domluvit na Obecním úřadě v Bujanově. Od roku 1997 probíhají v Bujanově každý
rok v polovině července Koláčové slavnosti.
Muzeum koněspřežky v Bujanově získalo v roce 1998 dva hmotné exponáty. Jedná se o maketu bývalé
konězpřežní stanice v Bujanově, která ji zobrazuje v podobě, jakou měla v době provozu. Na zhotovení
bylo použito finančních prostředků PHARE. Dalším exponátem je replika kolejového svršku
konězpřežní tratě o délce cca 25 m. Při její stavbě bylo použito původních kamenných stoliček,
které byly nalezeny při rekonstrukci železniční tratě v Bujanově v říjnu roku 1998. Exponát byl
vybudován před budovou muzea za vydatné pomoci zaměstnanců železničního stavitelství, oddílu
České Budějovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3925/bujanov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 20:03:19


